Primū priuilegiū

Secundū

Tercium

Quartū

Quintū

Sextū

Septimū

Octauū

Nonū

Decimū

Undecimū

## De sufficiētia priuilegioꝝ

**Duodecimū  
Aliud fuit.**

Duodecimū fuit regina misericōdie. q̄re nō vnū respectu potētie v'l sapiētie q̄ misericōdia sunt p̄ora. Itē vnū aliud fuit ab alijs oibꝫ qd̄ erat mater z filia qd̄ nō ē determinatū inter alia. Itē vnū videt q̄ nō habuit stutes p̄ modū patrie. Itē vnū priuilegiū videt q̄ potuit mereri et nō demereri. Itē somitis extinctio. Itē q̄ p̄cepit sine libidine. Itē q̄ portauit sine grauedine. Itē q̄ peperit sine dolore. hec sunt multa priuilegia. q̄ habuit plura q̄ p̄dicta. Itē sup̄ius demonstratū ē q̄ nullū habuit ignorantiā. qd̄ ē etiā vnū priuilegiū br̄issime s̄ginis.

**Sufficiētia  
priuilegioꝝ**

**S**ufficiētia priuilegioꝝ sumit in hūc modū. Priuilegiū vel est p̄tra malū vel ad bonū. Si p̄tra malū. vel p̄tra malū culpe vel pene. Si pene. vel pena ē p̄ns vel futura. Auferre at̄ pena p̄sentē nō ē priuilegiū s̄z nocumentū. q̄ illa ē meritoria. Itē futura auferre nō est priuilegiū. q̄ h̄ ē cōe pluriū z oim̄ martyꝝ z oim̄ paruuloꝝ z alioꝝ multoꝝ p̄fectoꝝ tā innocentū q̄ penitentū. q̄ oēs post illā vitā non sustinet aliquā penā. Si q̄ ē p̄tra malū culpe vel ē culpa actualis v'l originalis. Si actual. sic ē p̄ctū q̄tū ad actū. z sic ē q̄ nūq̄ peccauit nec potuit peccare. Si at̄ ē originalis. sic ē q̄ nō solū nūq̄ peccauit s̄z nō potuit peccare. Si ē priuilegiū ad bonū. vel ē ad bonū meriti v'l ad bonū p̄mij. Si meriti vel ē habit⁹ vel actus vel passio. Si habitus vel est corpis vel aie. Si corpis vel in se vel ad deū vel ad p̄imum in se. sic ē s̄go mater. ad deū. sic ē mater dei. si ad p̄imū sic ē s̄go virginiū. Si at̄ ē habitus aie vel ē intellect⁹ vel affectus. Si intellectus sic ē nullius ignorātia. Si affectus vel ad deū vel ad p̄imū. Si ad deū sic ē puritas in summo. si ad p̄imū. sic ē mater oim̄. Si aut̄ est actus vel in se vel ad p̄imū. Si in se sic ql̄bet motu merebat. Si ad p̄imū. vel ē exemplū. z sic ē stella maris. vel ad auxiliū sic ē porta celi. Si at̄ ē passio sic ē passionis cōicatio. Si at̄ p̄inet ad p̄mij vel h̄ q̄tū ad re. z sic ē sup̄ oēs creaturas exaltatio. vel q̄tū ad nomē et sic ē regina misericōdie. Et sic in vniuerso sunt quattuordecim priuilegia br̄issime s̄ginis. Primū ē q̄ nūq̄ peccauit. scdm̄ ē q̄ peccare nō potuit. terciū q̄ fuit mater z s̄go. q̄tū q̄ ē mater dei. q̄ntū q̄ ē s̄go virginiū. sextū q̄ nullū ignorātie. septimū q̄ ē puritas i summo. octauū q̄ ē mater oim̄. nonū q̄ est ql̄bet motu mereri. decimū q̄ ē stella maris. vndecimū q̄ ē porta celi. duodecimū q̄ ē passionis cōicatio. tredecimū q̄ ē sup̄ oēs creaturas exaltatio. quattuordecimū q̄ ē regina misericōdie. ¶ Si q̄ sunt. xiiij. priuilegia br̄issime s̄ginis. qd̄ ē igit̄ qd̄ Ioānes vult cū d̄t in Apoc. q̄ vidit mulierē amictā sole. z in capite ei⁹ coronā duodecim stellaz. z oēs q̄si exponūt z p̄dicāt de duodecim priuilegijs br̄issime s̄ginis. ¶ Ad h̄ r̄ndem⁹ q̄ sicut articuli vno mō sunt duodecim. alio mō sunt. xiiij. sic est in p̄posito. p̄nt em̄ reduci xiiij. ad duodecim. ad summā em̄ puritatē q̄ sub deo p̄t intelligi r̄

**quattuordecim priuilegia s̄ginis**

**Extra**

**R̄**

## De solutione obiectarū sfo. xcv.

ducit immunitas peccati et impossibilitas peccandi. quod est summa pro  
pinqnatio ad puritatem dei. et ideo ad puritatem in summo reducuntur  
duo prima. et sic quatuordecim privilegia fiunt duodecim vasa in  
corona Apoc.

**H**is vultis respondem⁹ ad obiecta. Quod igit obijcit de fomitis  
extinctione. dicim⁹ quod illud claudit in se puritas in summo

Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via.

Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via.

Nutrix est q̄si mater media. maria fuit nutrix. filia dei vel sp̄sa

privilegiuz dat respectu maris

Et sic respondem⁹ ad obiecta. Quod igit obijcit de fomitis extinctione. dicim⁹ quod illud claudit in se puritas in summo. Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via. Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via. Nutrix est q̄si mater media. maria fuit nutrix. filia dei vel sp̄sa. privilegiuz dat respectu maris.

Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via.

Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via.

Nutrix est q̄si mater media. maria fuit nutrix. filia dei vel sp̄sa.

privilegiuz dat respectu maris

Et sic respondem⁹ ad obiecta. Quod igit obijcit de fomitis extinctione. dicim⁹ quod illud claudit in se puritas in summo. Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via. Querit. Solo. mē marie non fuit sgo. fuit in via. Nutrix est q̄si mater media. maria fuit nutrix. filia dei vel sp̄sa. privilegiuz dat respectu maris.

## De varia plenitudine grē

nis sunt duodecim et non plura vel pauciora.

**I**am igitur ostensum est sufficienter qualiter beatissima homo gratia plena fuerit. Primo quia omnes gratias generales et speciales omnium creaturarum in summo habuit. Secundo quia illas gratias habuit a quo omnis vacua fuerit creatura. Tercio quia sua gratia tanta fuit quod pura creatura maioris gratie capax non fuit. Quarto quod gratiam increatam totam in se continuit. et sic per omnem modum gratia plena fuit. fuit etiam ista plenitudo secundum omnem plenitudinis rationem plenitudo perfectissima. Est enim plenitudo alia dativa et non receptiva. quia soli deo convenit ut dictum est superius. Alia est receptiva et hec est triplex. Quedam enim receptiva et dativa et non retentiva. et hec est plenitudo canalis. Et sic beatissima homo plena est gratia omnium quantum est ad numerum gratiarum. que omnes ad numerum transeunt per ipsius manum. unde Ecclesiasticus. xxiiij. Ego quasi aqueductus exiui de paradiso dei. hoc est de deliciis misericordiarum dei. ¶ Item Bernardus. Diu defecerunt flueta gratiarum. quia nondum venerat aqueductus. Et ille aqueductus est mirabilis. quia per ipsius defluit omnes aque gratiarum deorsum. et iterum per eundem defluit sursum. Unde Sapientia. viij. Venerunt mihi omnia bona pariter cum illa. et innumera honorabilis honestas per manum illius. Et sic ad locum unde exierunt flumina revertuntur Ecclesiasticus. i. ¶ Est autem secunda plenitudo receptiva et retentiva et non dativa. Et hec plenitudo vasis. Et secundum hanc plenitudinem plena fuit omnibus gratiis creatis secundum speciem. quia omnes in specie in summo habuit et nunquam amisit. et preterea gratia increata quam totam simul accepit et mensibus non in se clausit. fuit igitur non solum vas sed etiam erat illud vas admirabile operum excelsum ut dicitur Ecclesiasticus. xliij. Mirabile enim erat vas quod maius se ipso contineret. et hoc est ipsa beatissima de qua canit ecclesia. homo dei generatrix quem totum non capit orbis in tua se clausit viscera factus homo. ¶ Item vas est admirabile quod vinum et aquam sine interstitio et tamen sine coniunctione contineret. Et vas istud fuit beatissima virgo que deitatis vinum et a quam humanitatis simul continuit sine mixture confusionis naturarum vel proprietatum. non enim mixture passus neque divisionem. ¶ Item vas est admirabile quod manes clausum omnia in se reciperet clausum iterum effunderet. illud autem sanctissimum vas est beatissima homo que dominum concepit. homo peperit et post partum homo permansit. unde fuit ortus conclusus. fons signatus. Laticorundem quarto. fuit etiam porta clausa Ezechielis. s. xliij. per quam rex solus ingrediebatur et egrediebatur. ¶ Et est plenitudo receptiva dativa retentiva et hec est plenitudo fontis que est plenus et tamen effluit. Hac plenitudine plena fuit etiam beata homo a qua continue effluit gratia. et tamen ipsa semper est plena gratia. unde ipsa est parvus fons qui crevit in fluvium maximum et in aquas plurimas reducit dicitur Hester. xvi. Ex fonte enim huius plene plenitudinis profuit omnis plenitudo humani generis. Ex hac enim venit nobis precium redemptionis. aqua ablutionis. panis refectiois. medicina cu